- Ars poet. 45 in verbis etiam tenuis cautusque serendis
 241 speret idem, sudet multum frustra que laboret
 278 post hunc personae pallaeque repertor honestae
 332 posse linenda cedro et levi servanda cupresso?
- (g) Satir. I 10, 87 complures alios doctos ego quos et amicos
 II 2, 26 rara avis et picta pandat spectacula cauda:
 Epist. I 17, 1 Quamvis, Scaeva, satis per tibi consulis, et scis
 (i) Satir. I 2, 29 quarum subsuta talos tegat instita veste:
 9, 50 nec magis his aliena malis; nil mi officit, inquam,
 10, 58 versiculos natura magis factos et euntes
 66 quam rudis et Graecis intacti carminis auctor
 II 3, 45 autumat. haec populos, haec magnos formula reges,
 95 virtus, fama, decus, divina humanaque pulchris
 5, 39 persta atque obdura, seu rubra Canicula findet
 8, 70 praecincti recte pueri comptique ministrent?
 Epist. I 1, 23 sic mihi tarda fluunt ingrataque tempora quae spem
 2, 47 non domus et fundus, non aeris acervus et auri
 Ars poet. 470 nec satis adparet cur versus factitet: utrum
 (k) 37 spectandum nigris oculis nigroque capillo.
 (l) Satir. II 3, 228 unguentarius ac Tusci turba in pia vici, 644
 4, 51 Massica si caelo suppones vina sereno 124
 Epist. I 2, 16 Iliacos intra muros peccatur et extra.
 15, 15 collectosne bibant imbres puteosne perennes
 46 conspicitur nitidis fundata pecunia villis.
 II 1, 233 Choerilus incultis qui versibus et male natis
 Ars poet. 38 sumite materiam vestris, qui scribitis, aequam
 (n) Satir. II 6, 6 si neque maiorem feci ratione mala rem
 Epist. I 12, 25 ne tamen ignores quo sit Romana loco res
 (o) Satir. I 6, 10 multos saepe viros nullis maioribus ortos
 et vixisse probos, amplis et honoribus auctos:
 (a*) Epist. I 14, 7 fratrem maerentis, rapti de fratre dolentis

Nur dies einzige Beispiel des zweisilbigen Reims in dieser Stellung habe ich gefunden, aber ein anderes mit dem dreifachen,

- Epist. II 2, 214 lusisti satis, edisti satis atque bibisti:
 (b*) Satir. I 5, 25 milia tum pransi tria repimus atque subimus
 Epist. I 8, 9 fidis offendar medicis, irascar amicis,
 sogar ein dreisilbiger,

- Satir. I 6, 3 nec quod avus tibi maternus fuit atque paternus,
 (i*) Satir. I 2, 119 non ego: namque parabilem amo Venerem facilemque.
 10, 71 saepe caput scaberet, vivos et roderet ungues.

- II 3, 50 ille sinistrorsum, hic dextrorsum abit, unus utrique
67 tune insanus eris si acceperis? an magis excors
- Epist. II 1, 262 discit enim citius meminitque libentius illud
2, 211 lenior et melior fis accedente senecta?
- (I*) Satir. I 2, 11 respondet. laudatur ab his, culpatur ab illis.
- (p) Epist. I 1, 37 ter pure lecto poterunt recreare libello.
15, 46 conspicitur nitidis fundata pecunia villis.
18, 48 cenes ut pariter pulmenta laboribus empta;
66 fautor utroque tuum laudabit pollice ludum.
- II 1, 27 dictitet Albano Musas in monte locutas.
- Ars poet. 36 non magis esse velim quam naso vivere pravo
- Zwei am Schluss einsilbig gereimte Zeile begegnen so oft, dass
ich mich mit Hinweisungen begnüge,
- (q) Satir. I 1, 96. 2, 66. 94. 3, 7. 80. 4, 6. 86. 139. 5, 25. 77. 80.
II 1, 8. 36. 2, 30. 73. 88. 3, 110. 128. 292. 4, 4. 30. 50. 76.
6, 31. 7, 70. Epist. I 1, 18. 31. 5, 19. 17, 11. 18, 57. II 1, 45.
124. 221. 2, 39. 44. 130. 173. 180. Ars poet. 105. 333. 444. 475.
- (r) Satir. I 1, 78 ne te compilent fugientes, hoc iuvat? horum
semper ego optarim pauperrimus esse bonorum.
- Ars poet. 99 non satis est pulchra esse poemata; dulcia sunt,
et quocumque volent, animum auditoris agunto.
- (s) Satir. I 5, 16 multa prolutus vappa nauta atque viator
certatim, tandem fessus dormire viator
- II 1, 83 iudiciumque? esto siquis mala: sed bona siquis
iudice condiderit laudatus Caesare? siquis

mehrere Wörter,

- Satir. I 3, 9 nil aequale homini fuit illi, saepe velut qui
currebat fugiens hostem, persaepe velut qui
6, 45 nunc ad me redeo libertino patre natum,
quem rodunt omnes libertino patre natum.
- Epist. I 18, 16 propugnat nugis armatus: »scilicet ut non
sic mihi prima Fides et vere quod placet ut non
- II 2, 149 si volnus tibi monstrata radice vel herba
non fieret levius, fugeres radice vel herba

Die Stellen, wo drei und vier Zeilen reimen, zeige ich nur an,

- (t) Satir. I 1, 70. 2, 11. II 3, 63. Epist. I 18, 34. II 1, 112. 2, 186.
- (u) Ars poet. 436.

Tibullus behandelt den Reim im Hexameter nicht anders
als die Vorigen, im Pentameter wie Catullus. Einige Beispiele,

- (f) I 6, 54 sanguis, ut hic ventis diripiturque cinis.
- (g) I 2, 6 clauditur et dura ianua firma sera.
5, 14 somnia, ter sancta deveneranda mola.

- (I) I 1, 52 quam fleat ob nostras ulla puella vias.
 6, 28 sobria supposita pocula victor aqua.
 III 4, 52 quantum nec cupido bella puella viro,
 (a*) I 4, 54 oscula; pugnabit, sed tamen apta dabit.
 (p) 4, 14 virgineus teneras stat pudor ante genas.
 30 quam cito formosas populus alba comas!

Auch hier findet sich der Reim nicht selten im ganzen Distichon, 646

- I 1, 1 Divitias alius fulvo sibi congerat auro
 et teneat culti iugera multa soli,
 61 flebis et arsuro positum me, Delia, lecto,
 tristibus et lacrimis oscula mixta dabis.
 2, 68 ille licet Cilicum victas agat ante catervas,
 ponat et in capto Martia castra solo,
 6, 23 at mihi si credas, illam sequar unus ad aras:
 tunc mihi non oculis sit timuisse meis.
 II 1, 27 nunc mihi fumosos veteris proferte Falernos
 consulis, et Chio solvite vincla cado.
 III 4, 31 ut iuveni primum virgo deducta marito
 inficitur teneras ore rubente genas,
 67 me quondam Admeti niveas pavisse iuencas
 non est in vanum fabula ficta iocum:

126

mit Überfüllung und Durchführung desselben Reims,

- I 5, 43 non facit hoc verbis, facie tenerisque lacertis
 devovet et flavis nostra puella comis.
 9, 49 illa velim rapida Vulcanus carmina flamma
 torreat et liquida deleat amnis aqua.
 10, 25 at nobis aerata, Lares, depellite tela,
 hostiaque e plena mystica porcus hara;

Auch bei Propertius zeigt sich der Reim im Hexameter
 in gleicher Weise,

- (a) III 18, 5 me modo laudabas et carmina nostra legabas:
 V 11, 23 Sisyphe, mole vaces, taceant Ixionis orbes,
 65 vidimus et fratrem sellam geminasse curulem
 81 sat tibi sint noctes, quas de me, Paule, fatiges,
 (b) 9, 11 hic, ne certa forent manifestae signa rapinae,
 (c) III 7, 53 periuras tunc ille solet punire puellas,
 9, 1 Assiduae multis odium peperere querellae:
 (e) I 4, 23 nullas illa suis contemnet fletibus aras,
 (f) II 2, 7 aut quum Dulichias Pallas spatiat ad aras,
 III 11, 3 nullus erit castis iuvenis corruptor in agris,
 (i) I 9, 17 nunc mihi summa licet contingere sidera plantis:
 19, 1 Haec certe deserta loca et taciturna querenti,